权益变动取得对首华燃气的控制权。

本次权益变动完成后，信息披露义务人及其一致行动人将按照有利于上市公

司可持续发展、有利于全体股东权益的原则，凭借以往经营管理公司的经验，提高

上市公司的经营效益，改善上市公司的治理结构。同时利用上市公司平台有效整合

优质资源，提高上市公司的资产质量，全面提升上市公司的持续经营能力和盈利能

力，与全体股东共同分享上市公司发展成果。

二、信息披露义务人未来 12 个月内继续增持上市公司股份或者处

置其已拥有权益的股份的计划

信息披露义务人本次股权转让中取得的股份自收购完成后 18 个月内不进行转

让。未来 12 个月，信息披露义务人根据业务发展需要，不排除在保证首华燃气满

足上市条件的情况下，通过二级市场增持、定向增发或其他手段增持上市公司股份。

届时信息披露义务人将严格按照相关法律、法规及规范性文件的规定，履行相关批

准程序及信息披露义务。

三、信息披露义务人做出本次权益变动决定所履行的授权或审批

程序

信息披露义务人为自然人，其做出本次权益变动决定无需履行相关程序。

14

第三节 权益变动方式

一、本次交易前后信息披露义务人持有上市公司股份的情况

本次权益变动前，信息披露义务人未直接持有上市公司股份，信息披露义务人

通过山西汇景持有上市公司 7,949,308 股股份，占上市公司总股本（上市公司总股

本为截至 2024 年 9 月 30 日股本，且已剔除回购专用账户中的股份数量，下同）的

3.00%，刘晋礼直接持有上市公司 17,183,968 股股份，占上市公司总股本的 6.49%，

山西汇景与刘晋礼为一致行动人。因此，刘庆礼控制的山西汇景及刘晋礼持有公司

股份合计 25,133,276 股，占上市公司总股本的 9.50%。

2024 年 11 月 26 日，刘庆礼与海德投资签订了《股权转让协议》，根据上述协

议，信息披露义务人以人民币 33,067.44 万元的价格受让海德投资所持上市公司

27,216,000 股股份，转让价格为 12.15 元/股。

本次交易完成后，信息披露义务人将直接持有上市公司 27,216,000 股股份，占

上市公司总股本的 10.29%。信息披露义务人已与山西汇景、刘晋礼签署一致行动

协议，信息披露义务人及其一致行动人将合计持有上市公司 52,349,276 股股份，占

上市公司总股本的 19.79%。本次交易完成后刘庆礼、山西汇景及刘晋礼将成为上

市公司控股股东，刘庆礼与刘晋礼将成为上市公司的共同实际控制人。

本次权益变动前后，与本次权益变动相关的股东持股数量及占总股本比例如

下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

海德投资 27,216,000 10.29% - -

吴海林 9,384,700 3.55% 9,384,700 3.55%

吴君亮 9,377,000 3.54% 9,377,000 3.54%

吴汝德 1,332,450  0.50% 1,332,450  0.50%

海德投资及

其一致行动

人合计

47,310,150 17.88% 20,094,150 7.59%

刘庆礼 - - 27,216,000 10.29%

刘晋礼 17,183,968 6.49% 17,183,968 6.49%

15

山西汇景 7,949,308 3.00% 7,949,308 3.00%

刘庆礼及其

一致行动人

合计

25,133,276 9.50% 52,349,276 19.79%

二、本次权益变动具体情况

2024 年 11 月 26 日，刘庆礼与海德投资签订了《股权转让协议》，协议主要内

容如下：

（一）协议签署主体

甲方：赣州海德投资合伙企业（有限合伙）（“转让方”）

乙方：刘庆礼（“受让方”）

（二）转让股份的种类、数量、比例及股份性质

乙方将按本协议的约定，受让甲方持有的 27,216,000 股无限售流通股（占总股

本的 10.29%）（以下简称“标的股份”）。

（三）股份转让价款

标的股份的转让单价为每股人民币 12.15 元（不低于 2024 年 11 月 26 日收盘

价 10.90 元/股的 80%），标的股份转让价格合计金额为人民币 33,067.44 万元（大

写金额：叁亿叁仟零陆拾柒万肆仟肆佰元）（以下简称“标的股份转让价款”）。

（四）支付方式

甲乙双方一致同意，标的股份转让价款按本协议约定的条件分三期支付。

第一期标的股份转让价款为人民币 5,000.00 万元（大写金额：伍仟万元整），

本协议签订后，由乙方于 10 个工作日内向甲方支付，否则甲方有权单方面解除本

协议。

第二期标的股份转让价款为人民币 5,000.00 万元（大写金额：伍仟万元整），

在交易所就本次股份转让出具确认函的 30 个工作日内，由乙方向甲方支付。

第三期标的股份转让价款为人民币 23,067.44 万元（大写金额：贰亿仨仟零陆